
VVD dabas resursu nodokļa kalkulators atjaunots un aprēķinus veic pēc jaunas metodoloģijas

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 03.02.2023.

Valsts vides dienests vērš uzmanību dabasgāzes lietotājiem – atjaunota kārtība, kā tiek aprēķināts dabas resursu nodoklis (DRN)

par piesārņojošo vielu emisijām gaisā.

VVD DRN kalkulatorā sadedzināšanas iekārtām par vides piesārņošanu, ir iekļautas dabasgāzes aktuālās zemākā sadegšanas

siltuma un CO  emisijas faktora vērtības. Rīku iespējams izmantot C kategorijas sadedzināšanas iekārtu emisiju un dabas resursu

nodokļa aprēķināšanai.

Kalkulators pieejams ŠEIT 

Līdz ar to dabasgāzes lietotājiem nav nepieciešams veikt pārrēķinu pēc jaunas metodikas publicēšanas par gada jebkuru ceturksni

vai pilnu gadu, ja attiecīgā nodokļa summa jau ir aprēķināta un samaksāta līdz gada 10.janvārim.

Katru gadu 10.janvārī Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs (LVĢMC) publicē jaunu metodoloģiju  -  “CO  emisiju no

stacionārās kurināmā sadedzināšanas aprēķina metodika”, kurā ietverti  iepriekš minētie aktuālie dati. Nodokļa maksātājam

jāizmanto tā aktuālā LVĢMC izstrādātā CO  emisiju no kurināmā stacionārās sadedzināšanas aprēķina metodika, kas ir publiskota

uz nodokļa aprēķina un samaksas brīdi.

Atbilstoši Ministru kabineta 2007. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 404 „Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu nodokli,
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https://www.vvd.gov.lv/lv
https://registri.vvd.gov.lv/kalkulatori/drn-kalkulatori-sadedzinasanas-iekartam-par-vides-piesarnosanu/


Saistītas tēmas

DRN  kalkulators

https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunums/vvd-dabas-resursu-nodokla-kalkulators-atjaunots-un-aprekinus-veic-pec-jaunas-

metodologijas

izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē apsaimniekošanas sistēmas” 37. punktam dabasgāzei piemēro zemākā

sadegšanas siltuma faktoru, emisijas faktoru (bez oksidācijas faktora) un oksidācijas faktoru, kurus Apvienoto Nāciju Organizācijas

Vispārējās konvencijas par klimata pārmaiņām ietvaros Latvija izmantojusi savā pēdējā ikgadējā ziņojumā un kuri publiskoti valsts

sabiedrības ar ierobežotu atbildību LVĢMC tīmekļa vietnē.

https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B673%255D=673
https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B676%255D=676
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